REQUERIMENTO Nº
2473
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de CUNHA, pela realização da 14ª Festa do Peão Valente, a ser comemorado nos dias 06 a 09 de setembro de 2007.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito, José de Araújo Monteiro, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador João Carlos Barbosa.

JUSTIFICATIVA

A XIV Festa do Peão Valente no município de Cunha, é um acontecimento de relevante significado para a sociedade de toda a região do Vale do Paraíba Histórico, por exaltar as tradições e a cultura do interior paulista.

Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados é que realizamos  o presente requerimento.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 736950 270807 1243